

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: <u>www.camaraaamontada.ce.gov.br</u> E-mail: <u>cmamontada@gmail.com</u>

REQUERIMENTO N.º 249/2022.

DO VEREADOR: ANTÔNIO SOBRINHO DA SILVA

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

Por meio desta solicitação, respeitando o regimento, requeiro ao Prefeito Municipal de Amontada, Sr. Flávio César Bruno Teixeira Filho, com cópia ao Secretário de Infraestrutura, medidas apropriadas visando ao calçamento do Assentamento da Aroeira – Amontada-CE.

O assentamento da Aroeira conta com um número considerável de residências, justificando, desta forma, o calçamento da via para diminuir a poeira, permitindo também um trânsito mais seguro.

Dessa forma, solicito o apoio dos colegas edis desta Casa para a aprovação desta matéria.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 31 de maio de 2022.

ANTÔNIO SOBRINHO DA SILVA VÉREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL

DE AMONTADA

(X) Aprovado.

) Desaprovado.) Arquivado.

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO

Recebido em: 31 /05 /22 Servidor 4 (NO YUNU) Matrícula: 000030 -2